
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.12.2018                         № 1696 
  

г. Лесной 
 

О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения городского 
округа «Город Лесной» на 2014-2016 годы и на период до 2026 года  

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в связи с 
заключением концессионного соглашения в отношении объектов 
централизованных систем водоснабжения и водоотведения, находящихся в 
собственности городского округа «Город Лесной» от 14.12.2018 (далее – 
концессионное соглашение) 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести в схему водоснабжения и водоотведения городского округа «Город 
Лесной» на 2014-2016 годы и на период до 2026 года, утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 21.01.2015 
№ 35 (с изменениями от 31.05.2017 № 680, от 28.09.2018 № 1145) следующие 
изменения: 

1.1. Изложить тринадцатый абзац пункта 1.1 главы I в новой редакции: 
«Обслуживание и эксплуатация объектов централизованного 

водоснабжения холодной водой питьевого качества потребителей: г. Лесной,      
пос. Таёжный, пос. Ёлкино (территория ОГСКУСО ССЗН «Нижнетуринский 
ДДИ») осуществляется двумя предприятиями: Федеральным государственным 
унитарным предприятием «Комбинат «Электрохимприбор» (ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор») и обществом с ограниченной ответственностью 
«Инфраструктурные решения – город Лесной» (ООО «РИР-Лесной»).».  

1.2. Изложить пятнадцатый абзац пункта 1.1 главы I в новой редакции: 
«Обслуживание и эксплуатация объектов централизованного водоснабжения 

холодной водой питьевого качества потребителей пос. Чащавита осуществляется 
двумя предприятиями: Федеральным государственным унитарным 
сельскохозяйственным предприятием «Таежный» (ФГУСП «Таежный») и ООО 
«РИР-Лесной».». 

1.3. Изложить шестнадцатый абзац пункта 1.1 главы I в новой редакции: 



 2

«В качестве источников водоснабжения ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» использует поверхностный источник - водохранилище на 
Нижне-Туринском пруду, ООО «РИР-Лесной» использует водохранилище на реке 
Большая Именная:». 

 1.4. Изложить тридцатый абзац пункта 1.1 главы I в следующей редакции: 
 «Все муниципальные сооружения системы хозяйственно-питьевого 

водопровода города, которые относятся к водозабору № 1, а также насосные 
станции, накопительные резервуары, магистральные и внутриквартальные сети 
переданы в ООО «РИР-Лесной» в рамках заключенного концессионного 
соглашения. Федеральные объекты водоснабжения: сооружения водозаборов № 2 и 
№ 3, внешние водопроводные сети, находятся в хозяйственном ведении ФГУП 
«Комбинат «Электрохимприбор». Информация об основных показателях 
хозяйственной деятельности данной организации за 2013 год представлена в 
таблице 1.1.». 

1.5. Изложить абзац первый подраздела «Водопроводные сети и 
повысительные насосные станции» раздела «Водозабор № 3 (городской)» пункта 
1.3.1 главы I в новой редакции: 

 «Муниципальные магистральные сети городской централизованной системы 
водоснабжения города, внутриквартальные сети и повысительные насосные 
станции принадлежат ООО «РИР-Лесной» в рамках заключенного концессионного 
соглашения.». 

 1.6. Изложить таблицу 1.25 пункта 1.6 главы I в новой редакции: 
Таблица 1.25 

Эксплуатация и обслуживание объектов централизованных систем водоснабжения 

№  
Обслуживающая 
организация 

Основные объекты 

1 
ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» 

Федеральные объекты в виде сооружений и магистральных 
водопроводов, относящихся к водозабору № 2 и 3 

2 ООО «РИР-Лесной» 

Все муниципальные сооружения системы хозяйственно-
питьевого водопровода города Лесной, относящиеся к 
муниципальному водозабору № 1, а также насосные станции, 
накопительные резервуары, магистральные и 
внутриквартальные сети муниципальной собственности в      
г. Лесной, в пос. Таёжный, в пос. Ёлкино (расположенные на 
территории ОГСКУСО ССЗН «Нижнетуринский ДДИ»), в 
пос. Чащавита и иные объекты водоснабжения, переданные в 
рамках концессионного соглашения 

3 

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
городским хозяйством» 
(МКУ «УГХ») 

Муниципальные объекты системы холодного водоснабжения    
пос. Ёлкино (за исключением расположенных на территории 
ОГСКУСО ССЗН «Нижнетуринский ДДИ»), пос. Бушуевка 

4 ФГУСП «Таёжный» 
Федеральные объекты водоснабжения в пос. Чащавита 
(артезианские скважины, объект водоочистки, водонапорная 
башня, часть магистральной водопроводной сети 

 
 1.7. Изложить таблицу 3.18  пункта 3.13 главы I в следующей редакции: 

 



 3

Таблица 3.18 

Гарантирующие организации систем водоснабжения  городского округа «Город Лесной» 
Централизованные системы Гарантирующая организация 

1 2 

Система водоснабжения г. Лесной (включая 35 
кв. (пос. Горный)), пос. Таёжный 

ООО «РИР-Лесной» 

Система водоснабжения пос. Ёлкино 
(территория ОГСКУСО ССЗН 
«Нижнетуринский ДДИ») 

ООО «РИР-Лесной» 

Система водоснабжения пос. Чащавита ООО «РИР-Лесной» 

 
 1.8. Изложить абзац шестой пункта 1.1 главы II в новой редакции:  

«В городском округе «Город Лесной» полный комплекс услуг 
водоотведения, эксплуатацию и обслуживание объектов водоотведения, 
переданных в рамках концессионного соглашения, осуществляет в единственном 
лице ООО «РИР-Лесной».». 

1.9. Изложить таблицу 2.2  пункта 2.5 главы II в следующей редакции: 
Таблица 2.2 

 
Гарантирующие организации систем водоотведения городского округа «Город Лесной»  

Централизованные системы Гарантирующая организация 
Система водоотведения г. Лесной (без 35 кв. 
(пос. Горный)), пос. Таёжный 

ООО «РИР-Лесной» 

Система водоотведения 35 кв. г. Лесной             
(пос. Горный) 

ООО «РИР-Лесной» 

Система водоотведения пос. Ёлкино 
(территория ОГСКУСО ССЗН 
«Нижнетуринский ДДИ») 

ООО «РИР-Лесной» 

Система водоотведения пос. Чащавита ООО «РИР-Лесной» 
 

1.10. В пункте 5.2 главы II слова «Комбинат «Электрохимприбор» и МУП 
«Технодом» осуществляют» заменить словами: «Комбинат «Электрохимприбор» и 
ООО «РИР-Лесной» осуществляют». 

2.  Указанные изменения вступают в силу с момента подписания акта приема-
передачи имущества концедентом и концессионером в рамках подписанного 
концессионного соглашения. 

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный»  и  разместить  на  официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и 
жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В. 

 

Глава городского округа  
«Город Лесной»                            С.Е. Черепанов 


